
      ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 
Sede Legale: Via Garigliano, 9 – 06134 Ponte Valleceppi (PG) 

Sede Amministrativa: Via Brenta s.n.c. – 06134 Ponte Valleceppi 
Cod. Mecc. PGIC854007 – Cod. Fisc. 94152350545 e-mail pgic854007@istruzione.it 

Tel 075 5928004. – Fax 075 6920177– Sito Web: www.icperugia13.gov.it 

 

Circolare n. 313          Perugia, 21/05/2021 

 

Ai Genitori degli alunni interessati 

                                                Ai Docenti interessati 

          Loro sedi 

 

OGGETTO: Esami di idoneità scuola primaria A.S. 2020-21 – decreto di nomina         

componenti delle Commissioni esaminatrici e calendario svolgimento esami. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62, Norme in materia di valutazione e certificazione 

delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 

181, lettera i, della L. 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA la C.M. n. 27 del 5 aprile 2011 contenente disposizioni per gli esami di idoneità 

e di licenza nel primo ciclo d’istruzione;  

VISTA la richiesta pervenuta presso questa istituzione scolastica da parte dei genitori 

regolarmente presentate entro il 30 aprile 2021 per l’a. s. 2020-2021 dell’alunno D.D.P. 

in istruzione parentale per sostenere gli esami di idoneità per il passaggio alla classe 

successiva, e dell’alunna B.G. per l’esame della classe prima Primari alla classe seconda;  

VISTA la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della scuola 

primaria;  

ACQUISITA la delibera del Collegio dei Docenti del 14/05/2021 con la quale vengono 

designate le docenti componenti la commissione per gli esami di idoneità nella scuola 

primaria è stabilito il calendario degli esami; 
 

DISPONE 
 

LO SVOLGIMENTO DEGLI ESAMI DI IDONEITA’ nei giorni 15 e 16 giugno 2021; 

 

1) Gli alunni possono accedere all’esame di idoneità alla classe successiva in quanto 

in possesso dei requisiti di età previsti dalla legge; 

2) I genitori degli alunni o coloro che esercitano la responsabilità genitoriale hanno 

presentato, entro il 30 aprile 2021, il progetto didattico-educativo seguito nel 

corso dell’anno, unitamente alla richiesta al Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo Perugia 13 di sostenere l’esame di idoneità; 

http://www.icperugia13.gov.it/


3) I Componenti della commissione d’esami designati dal Collegio dei Docenti saranno 

i seguenti:  

           La Commissione classe prima per l’alunna in istruzione parentale richiedente           

           idoneità per il passaggio alla classe seconda Primaria sarà formata dai docenti     

           Caltagirone A. Dottori P: Giardini P.; 

 

           La Commissione classe quarta per l’alunno in istruzione parentale richiedente           

           idoneità per il passaggio alla classe quinta Primaria sarà formata dai docenti     

           Lollini F. e Patassini C.; 

 

Le prove di esami si svolgeranno dal 15/06/2021 al 16/05/2021 e più dettagliatamente: 

  

Prova di esame classe prima 

Sede Scuola primaria di S. Egidio 
 

DATA/ORA DOCENTI PROVA 

15/06/2021 

ORE 8,30 – 10,30 

DOTTORI PAOLA ITALIANO 

16/06/2021 

ORE 8,30 – 10,00 

CALTAGIRONE ANTONELLA MATEMATICA 

16/06/2021 

ORE 10,30 

GIARDINI PAOLA 

DOTTORI PAOLA 

CALTAGIRONE ANTONELLA 

COLLOQUIO 

INTERDISCIPLINARE 

 

Prova di esame classe quarta 

Sede Scuola primaria di Pianello 
 

DATA/ORA DOCENTI PROVA 

15/06/2021 

ORE 8,30 – 10,30 

PATASSINI CARLA ITALIANO 

16/06/2021 

ORE 8,30 – 10,00 

LOLLINI FEDERICA MATEMATICA 

16/06/2021 

ORE 10,30 

LOLLINI FEDERICA 

PATASSINI CARLA 

COLLOQUIO 

INTERDISCIPLINARE 
 

- L’esito degli Esami di Idoneità sarà pubblicato solo in questi termini: alunno/a idoneo/a 

o non idoneo/a alla classe …, all’albo degli uffici di segreteria; 

- Al candidato che supera l’esame di idoneità verrà rilasciato un certificato recante 

indicazione dell’esame sostenuto e la valutazione delle singole prove.  

L’ ass.te amm.va Negro S. avrà il compito di archiviare ordinatamente tutti gli atti 

relativi agli Esami di Idoneità analogamente alle procedure di archiviazione degli atti 

degli Esami di Stato.  

         Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Franca ROSSI 
                                                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
                                  sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993

  

 


